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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 22. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 137 (alm. del) 

efter ønske fra Kim Valentin (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 137: 

 

Mener ministeren, der er behov for at aflaste modtagecentre med ukrainske flygt-

ninge ved eksempelvis at organisere transport fra centrene til andre EU-lande? Vil 

regeringen i så fald tage initiativ til at lette presset på modtagecentre med ukrain-

ske flygtninge? 

 

Svar: 

 

Ruslands invasion af Ukraine har haft enorme konsekvenser for det ukrainske folk. 

Europa befinder sig i en helt ekstraordinær situation, og der påhviler EU og Dan-

mark et særligt ansvar for håndteringen af de fordrevne personer. Indtil nu er om-

kring 4,3 mio. mennesker fordrevet fra Ukraine til resten af Europa, og langt de 

fleste er fordrevet til EU. 

 

For at medlemslandene – særligt de lande, der grænser op til Ukraine – og EU skal 

kunne håndtere en så ekstraordinær udfordring på en organiseret og forsvarlig 

måde, er det helt afgørende med et meget tæt og velkoordineret samarbejde i EU.  

 

For regeringen er det særlig vigtigt, at der skabes så sikre og organiserede offentlige 

transporttilbud som muligt i form af togforbindelser. Danmark deltager allerede i 

et samarbejde i EU om at koordinere den videre transport af fordrevne fra de med-

lemsstater, hvis modtagekapaciteter er mest belastede.  

 

Dette har allerede ført til etablering af knudepunkter i nabolande til Ukraine for 

gratis togforbindelser videre ind i EU, f.eks. med Deutsche Bahn og DSB, der lader 

ukrainske fordrevne køre gratis med. Der er således allerede i dag gratis tog fra 

Polen gennem Tyskland til Danmark. 

 

Regeringen arbejder på den måde for at skabe ordnede forhold og sikkerhed for de 

fordrevne.  
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Brug af offentlige transportmidler sikrer også, at fordrevne kan blive registreret af 

myndighederne ved ankomsten til Danmark, så de danske myndigheder ved, at de 

er fordrevne fra Ukraine.  
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